Conselho Regional de Secretarias

                           Municipais de Saúde
                   11 ª REGIÃO DE CAMPO MOURÃO

Altamira do Paraná - Araruna - Barbosa Ferraz - Boa Esperança - Campina da Lagoa -

Campo Mourão - Corumbataí do Sul - Engenheiro Beltrão - Farol - Fênix - Goioerê - Iretama - Janiópolis – Juranda -

Luiziana Mamborê - Moreira Sales - Nova Cantú - Peabiru - Quarto Centenário - Quinta do Sol - Rancho Alegre D’Oeste

TERMO DE POSSE

Aos 02 de janeiro do ano de 2026 tomam posse, em definitivo, para assim exercerem todas as atribuições

conferidas pelo Estatuto do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná- COSEMS-PR,

todos os representantes abaixo nominados, nos respectivos cargos, os membros do Conselho Regional

de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS da 11° Região de Saúde, com efeitos a partir da

lavratura deste Termo de Posse 02 de janeiro de 2026 até o fim do mandato 03 de janeiro de 2028 para

exercerem as atribuições da Diretoria Executiva do Conselho Regional de Secretarias Municipais de

Saúde – CRESEMS da 11° Região de Saúde. Eu, Presidente do CRESEMS 11° Região de Saúde,

Marcelo Francisco de Matos, Secretário Municipal de Saúde de Juranda, portador da cédula de

identidade RG nº 38.298.142-X /SP, e CPF/MF nº 065.572.479-64, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 14 do regulamento do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS,

lavro o presente Termo de Posse para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: CAMILA KRAVICZ KORCHAK.

Nacionalidade: Brasileira.

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Campo Mourão/PR.

RG: 061.888.769-58 - SESP/PR.

CPF: 8.708.155-9

Endereço: Avenida Guilherme de Paula Xavier,1809, centro, Campo Mourão -PR.

VICE-PRESIDENTE:  IRIS HELOISA PEREIRA GUERRA.

Nacionalidade: Brasileira.

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Quinta do Sol/PR

RG: 9.742.021-1 - SESP/PR

CPF: 048.739.119-58

Endereço: Rua Jupiter, 875, centro, Quinta Do Sol -PR.

SECRETÁRIA: LUCINEIA MARQUES DE SOUZA.

Nacionalidade: Brasileira.

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Mamborê/PR.

RG: 7.282.878-0 - SESP/PR

CPF: 006.632.649-44

Endereço: Rua Carlos Berhens, 115, jardim Laura, Campo Mourão – PR.

__________________________________

Marcelo Francisco de Matos,

Secretário Municipal de Saúde de Juranda,

Presidente do CRESEMS da 11° Região de Saúde

		2026-01-12T10:50:07-0300